
UCHWAŁA NR XIII/68/2025 
RADY GMINY ŁĘKA OPATOWSKA 

z dnia 4 lutego 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Łęka Opatowska na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i pkt 9 lit. d oraz lit. i, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 roku, poz. 1465 ze zm.) oraz art. 211, 212, 214, 215, 222, 235, 
236, 237, 239, 258 i 263 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 
roku, poz. 1530 ze zm.) oraz art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022r. o pomocy obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (t.j. Dz.U. z 2024r. poz. 167 ze zm.) Rada 
Gminy Łęka Opatowska uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XII/64/2025 Rady Gminy Łęka Opatowska z dnia 16 stycznia 2025 w sprawie uchwały 
budżetowej Gminy Łęka Opatowska na rok 2025 wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 1 otrzymuje brzmienie: 

"Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2025 rok w wysokości 59 918 574,53 zł, zgodnie 
z załącznikiem Nr 1, z tego: 

1. dochody bieżące w wysokości 44 856 704,99 zł; 

2. dochody majątkowe w wysokości 15 061 869,54 zł". 

W załączniku nr 1 do uchwały Nr XII/64/2025 dokonuje się zmian określonych zgodnie z załącznikiem nr 
1 do niniejszej uchwały. 

2. § 2 otrzymuje brzmienie: 

"Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2025 rok w wysokości 64 832 270,86 zł, zgodnie 
z załącznikiem Nr 2, z tego: 

1. wydatki bieżące w wysokości 42 746 394,53 zł; 

2. wydatki majątkowe w wysokości 22 085 876,33 zł, w tym: 

określa się plan wydatków inwestycyjnych zgodnie z załącznikiem Nr 3". 

W załączniku nr 2 i 3 do uchwały Nr XII/64/2025 dokonuje się zmian określonych zgodnie z załącznikiem 
nr 2 i 3 do niniejszej uchwały. 

3. § 11 otrzymuje brzmienie: "Określa się plan dochodów i wydatków Gminy Łęka Opatowska związanych 
z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami 
zgodnie z załącznikiem Nr 11". 

W załączniku nr 11 do uchwały Nr XII/64/2025 dokonuje się zmian określonych zgodnie z załącznikiem nr 
4 do niniejszej uchwały. 

4. § 13 otrzymuje brzmienie: "Określa się plan dochodów i wydatków Gminy Łęka Opatowska z funduszu 
pomocy dotyczących realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa zgodnie z załącznikiem Nr 13". 

W załączniku nr 13 do uchwały Nr XII/64/2025 dokonuje się zmian określonych zgodnie z załącznikiem nr 
5 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łęka Opatowska. 

Id: A85DEA99-4A22-4FB1-85DF-0544E46E6C36. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Katarzyna Szczepańska 

 

Id: A85DEA99-4A22-4FB1-85DF-0544E46E6C36. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 

do Uchwały Nr XIII/68/2025 

Rady Gminy Łęka Opatowska 

z dnia 04 lutego 2025 roku 

Zmiany w planie dochodów Gminy Łęka Opatowska w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana 

Plan po 

zmianie 

750   Administracja publiczna 267 152,44 47,49 267 199,93 

 75095  Pozostała działalność 0,00 47,49 47,49 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 
0,00 47,49 47,49 

758   Różne rozliczenia 5 405 813,01 32 199,00 5 438 012,01 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 51 950,00 32 199,00 84 149,00 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 
0,00 32 199,00 32 199,00 

801   Oświata i wychowanie 662 861,00 92 467,65 755 328,65 

 80101  Szkoły podstawowe 15 735,00 92 467,65 108 202,65 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 83 809,20 83 809,20 

  0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 8 658,45 8 658,45 

852   Pomoc społeczna 412 212,00 -4,85 412 207,15 

 85295  Pozostała działalność 5 300,00 -4,85 5 295,15 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 

5 300,00 -4,85 5 295,15 

Razem 59 793 865,24 124 709,29 59 918 574,53 

Id: A85DEA99-4A22-4FB1-85DF-0544E46E6C36. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 

do Uchwały Nr XIII/68/2025 

Rady Gminy Łęka Opatowska 

z dnia 04 lutego 2025 roku 

Zmiany w planie wydatków Gminy Łęka Opatowska w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana 

Plan po 

zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 13 877 269,76 0,00 13 877 269,76 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 76 000,00 35 000,00 111 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 76 000,00 35 000,00 111 000,00 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 13 753 564,76 -35 000,00 13 718 564,76 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 220 837,50 -35 000,00 3 185 837,50 

750   Administracja publiczna 7 346 557,53 47,49 7 346 605,02 

 75095  Pozostała działalność 347 757,00 47,49 347 804,49 

  4740 
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 
0,00 39,78 39,78 

  4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
0,00 7,71 7,71 

801   Oświata i wychowanie 19 436 085,35 114 666,65 19 550 752,00 

 80101  Szkoły podstawowe 12 430 541,87 95 666,65 12 526 208,52 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 465 066,00 73 809,20 1 538 875,20 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 413 195,00 -10 000,00 403 195,00 

  4270 Zakup usług remontowych 207 295,00 8 658,45 215 953,45 

  4350 
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w 

związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
0,00 300,00 300,00 

  4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 1 200,00 1 200,00 

  4740 
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 
0,00 3 300,00 3 300,00 

  4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 
8 000,00 13 000,00 21 000,00 

  4830 

Równoważniki pieniężne i ekwiwalenty dla żołnierzy i 

funkcjonariuszy oraz pozostałe należności wypłacane w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy 

0,00 1 800,00 1 800,00 

  4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
1 520,57 3 200,00 4 720,57 

  4860 
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą 

obywatelom Ukrainy 
0,00 399,00 399,00 

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 277 635,47 3 600,00 281 235,47 

  4350 
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w 

związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
0,00 100,00 100,00 

  4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 100,00 100,00 

  4740 
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 
0,00 500,00 500,00 

  4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 
0,00 2 200,00 2 200,00 

  4830 

Równoważniki pieniężne i ekwiwalenty dla żołnierzy i 

funkcjonariuszy oraz pozostałe należności wypłacane w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy 

0,00 100,00 100,00 

  4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
0,00 500,00 500,00 

  4860 
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą 

obywatelom Ukrainy 
0,00 100,00 100,00 

 80104  Przedszkola  3 747 250,00 -2 300,00 3 744 950,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 57 976,00 -2 400,00 55 576,00 

  4350 
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w 

związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
0,00 200,00 200,00 

  4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 200,00 200,00 

  4740 
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 
0,00 1 000,00 1 000,00 

  4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 
0,00 2 600,00 2 600,00 

Id: A85DEA99-4A22-4FB1-85DF-0544E46E6C36. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana 

Plan po 

zmianie 

  4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 127 556,00 -5 300,00 122 256,00 

  4830 

Równoważniki pieniężne i ekwiwalenty dla żołnierzy i 

funkcjonariuszy oraz pozostałe należności wypłacane w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy 

0,00 200,00 200,00 

  4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
0,00 1 000,00 1 000,00 

  4860 
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą 

obywatelom Ukrainy 
0,00 200,00 200,00 

 80149  

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, 

oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych 

formach wychowania przedszkolnego 

383 948,00 7 700,00 391 648,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 8 165,00 -3 200,00 4 965,00 

  4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 9 400,00 10 900,00 20 300,00 

 80195  Pozostała działalność 429 803,30 10 000,00 439 803,30 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 000,00 10 000,00 16 000,00 

852   Pomoc społeczna 2 821 722,00 -4,85 2 821 717,15 

 85295  Pozostała działalność 45 066,00 -4,85 45 061,15 

  4300 Zakup usług pozostałych 6 300,00 -4,85 6 295,15 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 038 020,00 10 000,00 4 048 020,00 

 90013  Schroniska dla zwierząt 45 150,00 10 000,00 55 150,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 42 000,00 10 000,00 52 000,00 

Razem 64 707 561,57 124 709,29 64 832 270,86 

Id: A85DEA99-4A22-4FB1-85DF-0544E46E6C36. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 3 

do Uchwały Nr XIII/68/2025 

Rady Gminy Łęka Opatowska 

z dnia 04 lutego 2025 roku 

Zmiany w planie wydatków inwestycyjnych Gminy Łęka 

Opatowska w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie / Nazwa zadania 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana 

Plan po 

zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 13 829 564,76 0,00 13 829 564,76 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 76 000,00 35 000,00 111 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 76 000,00 35 000,00 111 000,00 

   
Rozbudowa sieci wodociągowej w obrębie Łęka Opatowska i 

obrębie Raków 
0,00 35 000,00 35 000,00 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 13 753 564,76 -35 000,00 13 718 564,76 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 220 837,50 -35 000,00 3 185 837,50 

   
Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Kuźnica 

Słupska - etap I 
30 000,00 5 000,00 35 000,00 

   
Rozbudowa oczyszczalni ścieków w Opatowie w formule 

"Zaprojektuj i wybuduj" 
250 337,50 -40 000,00 210 337,50 

Razem 22 085 876,33 0,00 22 085 876,33 

Id: A85DEA99-4A22-4FB1-85DF-0544E46E6C36. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 4 

do Uchwały Nr XIII/68/2025 

Rady Gminy Łęka Opatowska 

z dnia 04 lutego 2025 roku 

Zmiany w planie dochodów i wydatków Gminy Łęka Opatowska 

związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i 

innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2025 roku 

Dochody 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana 

Plan po 

zmianie 

852   Pomoc społeczna 5 300,00 -4,85 5 295,15 

 85295  Pozostała działalność 5 300,00 -4,85 5 295,15 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami 

5 300,00 -4,85 5 295,15 

Razem 1 977 308,00 -4,85 1 977 303,15 

 

 

Wydatki 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana 

Plan po 

zmianie 

852   Pomoc społeczna 5 300,00 -4,85 5 295,15 

 85295  Pozostała działalność 5 300,00 -4,85 5 295,15 

  4300 Zakup usług pozostałych 5 300,00 -4,85 5 295,15 

Razem 1 977 308,00 -4,85 1 977 303,15 

Id: A85DEA99-4A22-4FB1-85DF-0544E46E6C36. Podpisany Strona 5



Załącznik Nr 5 

do Uchwały Nr XIII/68/2025 

Rady Gminy Łęka Opatowska 

z dnia 04 lutego 2025 roku 

Zmiany w planie dochodów i wydatków Gminy Łęka Opatowska 

z funduszu pomocy dotyczących realizacji zadań związanych z 

pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym 

na terytorium tego państwa w 2025 roku 

Dochody 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 

Plan 

przed 

zmianą 

Zmiana 
Plan po 

zmianie 

750   Administracja publiczna 0,00 47,49 47,49 

 75095  Pozostała działalność 0,00 47,49 47,49 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 
0,00 47,49 47,49 

758   Różne rozliczenia 0,00 32 199,00 32 199,00 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 0,00 32 199,00 32 199,00 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 
0,00 32 199,00 32 199,00 

Razem 1 000,00 32 246,49 33 246,49 

 

 

Wydatki 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 

Plan 

przed 

zmianą 

Zmiana 
Plan po 

zmianie 

750   Administracja publiczna 0,00 47,49 47,49 

 75095  Pozostała działalność 0,00 47,49 47,49 

  4740 
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom 

Ukrainy 
0,00 39,78 39,78 

  4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w 

związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
0,00 7,71 7,71 

801   Oświata i wychowanie 9 520,57 32 199,00 41 719,57 

 80101  Szkoły podstawowe 9 520,57 23 199,00 32 719,57 

  4350 
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy 
0,00 300,00 300,00 

  4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 1 200,00 1 200,00 

  4740 
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom 

Ukrainy 
0,00 3 300,00 3 300,00 

  4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom 

Ukrainy* 
8 000,00 13 000,00 21 000,00 

  4830 
Równoważniki pieniężne i ekwiwalenty dla żołnierzy i funkcjonariuszy oraz 

pozostałe należności wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
0,00 1 800,00 1 800,00 

  4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w 

związku z pomocą obywatelom Ukrainy * 
1 520,57 3 200,00 4 720,57 

  4860 
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom 

Ukrainy 
0,00 399,00 399,00 

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 0,00 3 600,00 3 600,00 

  4350 
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy 
0,00 100,00 100,00 

  4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 100,00 100,00 

  4740 
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom 

Ukrainy 
0,00 500,00 500,00 

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom 0,00 2 200,00 2 200,00 

Id: A85DEA99-4A22-4FB1-85DF-0544E46E6C36. Podpisany Strona 6



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 

Plan 

przed 

zmianą 

Zmiana 
Plan po 

zmianie 

Ukrainy 

  4830 
Równoważniki pieniężne i ekwiwalenty dla żołnierzy i funkcjonariuszy oraz 

pozostałe należności wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
0,00 100,00 100,00 

  4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w 

związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
0,00 500,00 500,00 

  4860 
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom 

Ukrainy 
0,00 100,00 100,00 

 80104  Przedszkola  0,00 5 400,00 5 400,00 

  4350 
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy 
0,00 200,00 200,00 

  4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 200,00 200,00 

  4740 
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom 

Ukrainy 
0,00 1 000,00 1 000,00 

  4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom 

Ukrainy 
0,00 2 600,00 2 600,00 

  4830 
Równoważniki pieniężne i ekwiwalenty dla żołnierzy i funkcjonariuszy oraz 

pozostałe należności wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
0,00 200,00 200,00 

  4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w 

związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
0,00 1 000,00 1 000,00 

  4860 
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom 

Ukrainy 
0,00 200,00 200,00 

Razem 10 520,57 32 246,49 42 767,06 

 

*Wydatki w kwocie 9 520,27 zł sfinansowane przychodami z tytułu niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku budżetu, 

wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 

określonymi w odrębnych ustawach. Środki z Funduszu Pomocy niewykorzystane w roku 2024. 

Id: A85DEA99-4A22-4FB1-85DF-0544E46E6C36. Podpisany Strona 7



 

Uzasadnienie do uchwały Nr XIII/68/2025 

Rady Gminy Łęka Opatowska  

z dnia 4 lutego 2025 r. 

DOCHODY 

Dochody budżetu Gminy Łęka Opatowska na rok 2025 zostają zwiększone o kwotę 124 709,29 zł do kwoty 
59 918 574,53 zł, w tym: 

●dochody bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 124 709,29 zł do kwoty 44 856 704,99 zł, 

●dochody majątkowe nie uległy zmianie. 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie dochodów bieżących: 

●w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Środki 
z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom 
Ukrainy” wprowadza się dochody w kwocie 47,49 zł; 

●w dziale „Różne rozliczenia” w rozdziale „Różne rozliczenia finansowe” w ramach paragrafu „Środki 
z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom 
Ukrainy” wprowadza się dochody w kwocie 32 199,00 zł; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Wpływy 
z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych” wprowadza się dochody w kwocie 83 809,20 zł; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Wpływy 
z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów” wprowadza się dochody w kwocie 8 658,45 zł; 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie dochodów bieżących: 

●w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Dotacja celowa 
otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami” zmniejsza się 
dochody o 4,85 zł do kwoty 5 295,15 zł; Pismo Wojewody Wielkopolskiego z dn. 13.01.2025r. Nr 
FB.I.3111.6.2025.7 zmniejszające dotację celową – dostosowanie środków do zakresu realizowanych zadań 
– systemy dziedzinowe 2025 r. 

Podsumowanie zmian dochodów Gminy Łęka Opatowska przedstawia tabela poniżej. 
Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

dochody ogółem: 59 793 865,24 124 709,29 59 918 574,53 
dochody bieżące, w tym: 44 731 995,70 124 709,29 44 856 704,99 

Administracja publiczna 155 010,16 47,49 155 057,65 
Różne rozliczenia 5 405 813,01 32 199,00 5 438 012,01 

Oświata i wychowanie 662 861,00 92 467,65 755 328,65 
Pomoc społeczna 412 212,00 -4,85 412 207,15 

WYDATKI 

Wydatki budżetu Gminy Łęka Opatowska na rok 2025 zostają zwiększone o kwotę 124 709,29 zł do kwoty 
64 832 270,86 zł, w tym: 

●wydatki bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 124 709,29 zł do kwoty 42 746 394,53 zł, 

●wydatki majątkowe nie uległy zmianie. 

Dokonuje się następujących zmian po stronie wydatków bieżących: 

●w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Pozostała działalność”  zwiększenie 47,49 zł, w tym 
w ramach paragrafu; 

- „Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy” wprowadza się 
wydatki w kwocie 39,78 zł; za wydawanie nr PESEL 

Id: A85DEA99-4A22-4FB1-85DF-0544E46E6C36. Podpisany Strona 1



- „Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą obywatelom 
Ukrainy” wprowadza się wydatki w kwocie 7,71 zł; za wydawanie nr PESEL 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” zwiększenie w kwocie 
95 666,65 zł w ramach paragrafu: 

- „Składki na ubezpieczenia społeczne” zwiększa się wydatki o 73 809,20 zł do kwoty 1 538 875,20 zł; 

- „Zakup usług remontowych” zwiększa się wydatki o 8 658,45 zł do kwoty 215 953,45 zł; 

- „Zakup materiałów i wyposażenia” zmniejsza się wydatki o 10 000,00 zł do kwoty 403 195,00 zł; 

- „Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą obywatelom 
Ukrainy” wprowadza się wydatki w kwocie 300,00 zł; 

- „Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy” wprowadza się wydatki w kwocie 1 200,00 zł; 

- „Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy” wprowadza się 
wydatki w kwocie 3 300,00 zł; 

- „Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy” zwiększa się wydatki 
o 13 000,00 zł do kwoty 21 000,00 zł; 

„Równoważniki pieniężne i ekwiwalenty dla żołnierzy i funkcjonariuszy oraz pozostałe należności 
wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy” wprowadza się wydatki w kwocie 1 800,00 zł; 

-„Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą obywatelom 
Ukrainy” zwiększa się wydatki o 3 200,00 zł do kwoty 4 720,57 zł; 

- „Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom Ukrainy” wprowadza się wydatki 
w kwocie 399,00 zł; 

●w rozdziale „Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych”  zwiększenie w kwocie 3 600,00 zł 
w ramach paragrafu  

-„Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą obywatelom 
Ukrainy” wprowadza się wydatki w kwocie 100,00 zł; 

- „Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy” wprowadza się wydatki w kwocie 100,00 zł; 

- „Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy” wprowadza się 
wydatki w kwocie 500,00 zł; 

- „Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy” wprowadza się 
wydatki w kwocie 2 200,00 zł; 

- „Równoważniki pieniężne i ekwiwalenty dla żołnierzy i funkcjonariuszy oraz pozostałe należności 
wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy” wprowadza się wydatki w kwocie 100,00 zł; 

- „Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą obywatelom 
Ukrainy” wprowadza się wydatki w kwocie 500,00 zł; 

- „Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom Ukrainy” wprowadza się wydatki 
w kwocie 100,00 zł; 

●w rozdziale „Przedszkola ” zmniejszenie o kwotę 2 300,00 zł: w ramach paragrafu 

-„Dodatkowe wynagrodzenie roczne” zmniejsza się wydatki o 2 400,00 zł do kwoty 55 576,00 zł; 

- „Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą obywatelom 
Ukrainy” wprowadza się wydatki w kwocie 200,00 zł; 

- „Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy” wprowadza się wydatki w kwocie 200,00 zł; 

- „Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy” wprowadza się 
wydatki w kwocie 1 000,00 zł; 

- „Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy” wprowadza się 
wydatki w kwocie 2 600,00 zł; 

Id: A85DEA99-4A22-4FB1-85DF-0544E46E6C36. Podpisany Strona 2



- „Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli” zmniejsza się wydatki o 5 300,00 zł do kwoty 
122 256,00 zł; 

- „Równoważniki pieniężne i ekwiwalenty dla żołnierzy i funkcjonariuszy oraz pozostałe należności 
wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy” wprowadza się wydatki w kwocie 200,00 zł; 

- „Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą obywatelom 
Ukrainy” wprowadza się wydatki w kwocie 1 000,00 zł; 

- „Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom Ukrainy” wprowadza się wydatki 
w kwocie 200,00 zł; 

●w rozdziale „Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy 
dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach 
wychowania przedszkolnego” zwiększenie o kwotę 7 700,00 zł w ramach paragrafu:  

- „Dodatkowe wynagrodzenie roczne” zmniejsza się wydatki o 3 200,00 zł do kwoty 4 965,00 zł; 

- „Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli” zwiększa się wydatki o 10 900,00 zł do kwoty 
20 300,00 zł; 

●w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” zwiększa się 
wydatki o 10 000,00 zł do kwoty 16 000,00 zł; 

●w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Zakup usług 
pozostałych” zmniejsza się wydatki o 4,85 zł do kwoty 6 295,15 zł; 

●w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Schroniska dla zwierząt” w 
ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki w kwocie 10 000,00 zł do kwoty 
52 000,00 zł; 

Dokonuje się następujących zmian po stronie wydatków majątkowych: 

●w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Infrastruktura wodociągowa wsi” w ramach paragrafu 
„Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych”  wprowadza się nowe zadanie p.n. „Rozbudowa sieci 
wodociągowej w obrębie Łęka Opatowska i obrębie Raków” zwiększa się wydatki o 35 000,00 zł do kwoty 
111 000,00 zł; 

●w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Infrastruktura sanitacyjna wsi” w ramach paragrafu 
„Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” zmniejsza się wydatki o 35 000,00 zł do kwoty 
3 885 837,50 zł, w tym: 

○w ramach zadania „Budowa sieci wodociągowej na odcinku Lipie - Raków oraz budowa rurociągu 
kanalizacji sanitarnej dla miejscowości Kuźnica Słupska” dokonuje się zmiany nazwy zadania na  „Budowa 
sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Kuźnica Słupska - etap I” jednocześnie zwiększa się wydatki 
o 5 000,00 zł do kwoty 35 000,00 zł; 

○w ramach zadania „Rozbudowa oczyszczalni ścieków w Opatowie w formule "Zaprojektuj i wybuduj"” 
zmniejsza się wydatki o 40 000,00 zł do kwoty 210 337,50 zł; 

Podsumowanie zmian wydatków Gminy Łęka Opatowska przedstawia tabela poniżej. 
Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

wydatki ogółem: 64 707 561,57 124 709,29 64 832 270,86 
wydatki bieżące, w tym: 42 621 685,24 124 709,29 42 746 394,53 

Administracja publiczna 7 216 159,53 47,49 7 216 207,02 
Oświata i wychowanie 19 336 085,35 114 666,65 19 450 752,00 

Pomoc społeczna 2 806 722,00 -4,85 2 806 717,15 
Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 451 020,00 10 000,00 3 461 020,00 

PRZYCHODY 

Przychody budżetu Gminy Łęka Opatowska na rok 2025 nie uległy zmianie. 

ROZCHODY 

Id: A85DEA99-4A22-4FB1-85DF-0544E46E6C36. Podpisany Strona 3



Rozchody budżetu Gminy Łęka Opatowska na rok 2025 nie uległy zmianie. 

 

   

Wójt Gminy 
 
 

Adam Kopis 

 

Id: A85DEA99-4A22-4FB1-85DF-0544E46E6C36. Podpisany Strona 4


	UCHWAŁA NR XIII/68/2025 RADY GMINY ŁĘKA OPATOWSKA  z dnia 4 lutego 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


